

CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.800-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: irineugilac@bol.com.br	REPRESENTANTE: Irineu Gil Arruda Coelho
RG Nº 848.974 SSP/MA	CPF Nº 257.467.233-04
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8458-4499
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 8c94f24f46a131ccddb88fea7fb40c98

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 13 de setembro de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP-CNPJ nº 02.483.886/0001-05-Empresa Contratada-Irineu Gil Arruda Coelho-CPF nº 257.467.233-04 -Representante Legal da

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022- SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.056/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2022.

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para doação à ASSOCIAÇÃO PRECAVI - PREPARAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA A VIDA, situada no município de Fortaleza dos Nogueiras - MA.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 14.496.361/0001-85, sediado (a) na rua Santo Antônio, nº 610, Centro, CEP 65.800-000, em Balsas/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVAS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS	QNTD	UND	V UNIT	V TOTAL
7	Proteína de soja	farido com 20 unidades	20	PD	R\$ 109,70	R\$ 2.194,00
13	Sal	farido com 30 unid/com pct de 1 kg	5	PD	R\$ 28,60	R\$ 143,00
21	Trigo sem fermento	farido com 10 unid/ com 1 kg	12	PD	R\$ 46,90	R\$ 562,80
22	Fermento	caixa com 12 unid/ com 100 g	10	CX	R\$ 38,90	R\$ 389,00
23	Femix fermento	caixa com 68 unid/com 10 g	10	CX	R\$ 49,40	R\$ 494,00
24	Margarina	caixa com 12 unid/com 500g	10	CX	R\$ 45,10	R\$ 451,00
26	Milho de pipoca	farido com 20 unid/com pct 500 g	10	PD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
27	Milho de canjica	farido com 20 unid/ com pct 500g	10	PD	R\$ 39,00	R\$ 390,00
28	Água sanitária	caixa com 12 unidades 01 litro	20	CX	R\$ 22,20	R\$ 444,00
30	Brilho alumínio	caixa com 24 unidades de 500 ml	20	CX	R\$ 39,00	R\$ 780,00
31	Bucha	caixa com 60 unidades	20	CX	R\$ 20,80	R\$ 416,00
32	Sabão líquido	caixa com 24 unidades de 500g	20	CX	R\$ 30,50	R\$ 1.320,00
34	Papel higiênico	farido com 16 pacotes com 04 rolos	20	PD	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
35	Sabonete	farido com 12 unidades de 85g	20	PD	R\$ 20,90	R\$ 418,00
36	Fazenda	pacote com 12 unidades 28x48	20	PC	R\$ 20,90	R\$ 418,00
39	Vassoura	caixa com 12 unidades	20	CX	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
40	Pasta alumínio	caixa com 12 unidades de 500g	20	CX	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
42	Balde	balde de 12 litros	20	BD	R\$ 8,00	R\$ 160,00
44	Escova de roupa	caixa com 12 unidades	8	CX	R\$ 17,60	R\$ 140,80
47	Limpa vidro refil	caixa com 12 unidades com 500 ml	10	CX	R\$ 41,90	R\$ 419,00
49	Saco de lixo	farido com 25 pacotes de 30 lts	20	PD	R\$ 37,70	R\$ 1.310,00
50	Saco de lixo	farido com 25 pacotes de 50 lts	20	PD	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00



55	Alcool gel	Caixa com 12 und de 500ml	10	EX	R\$ 17.750	R\$ 177.500
TOTAL R\$						R\$ 17.750,60

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 14.496.361/0001-85	RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME
CIDADE: Balsas/MA	CEP: 65.800-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: jamesgaltonere@gmail.com	REPRESENTANTE: Ivanilde Barros Maia
RG Nº 0180208/2019-5 SES/P/MA	CPF Nº 973.572.303-63
TELEFONE (99) 3541-7402	CELULAR: (99) 9 8805-2016
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 13 de setembro de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI - ME-CNPJ:
14.496.361/0001-85-Empresa Contratada-Ivanilde Barros
Maia-CPF: 973.532.303-63-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 21afdd76d160d5e6a8950f65252a97fd

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022.PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 020/2022- SRP**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.056/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022.

Atos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para doação à ASSOCIAÇÃO PRECAVI - PREPARAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA A VIDA, situada no município de Fortaleza dos Noqueiras - MA.

1 - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovidia Nogueira, nº 22 -Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: D L DA SILVA COMERCIO, inscrito (a) no **CNPJ sob o nº 12.654.859/0001-01**, sediado (a) na Avenida Recreio, nº 50, Recreio, CEP 65.805-000, em Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	OBSERVAÇÕES / Medida	QNTD	UND	V UNIT	V TOTAL
1	Frango	kg	300	KG	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
2	Óleo	caixa com 20 unid/ com 900ml	50	CX	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
3	Ovos	caixa com: 12 cartela	10	CX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
4	Biscoito de sal	caixa com 20 unidades de 400gr	20	CX	R\$ 66,90	R\$ 1.338,00
5	Biscoito de doce	caixa com 20 unid/pcit/ com 400g	20	CX	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
6	Açúcar	baldo com 15 unidades de 2 quilos	40	FD	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
9	Café	baldo com 20 unidades com 250 g	10	FD	R\$ 121,80	R\$ 1.218,00
12	Macarrão	baldo com 20 unid/ com e pct com 500g	30	FD	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
14	Flocos de milho	baldo com 20 unid/ com pct 500 g	30	FD	R\$ 31,90	R\$ 957,00
15	Leite de pacote	baldo com 50 unid/ com 200g	50	FD	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00
16	Arroz	baldo com 6 pct de 5 kilo	50	FD	R\$ 94,90	R\$ 4.745,00
18	Maisena	caixa com 20 unid/ com 500g	10	CX	R\$ 94,90	R\$ 949,00
23	Vinagre	caixa com 12 unid/ com 750 ml	10	CX	R\$ 29,00	R\$ 290,00